
Čísla 1 – 20 

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 
 

Čísla rozstříháme 

Možnosti práce s čísly: 

1. Čísla řadíme od 1 do 20 a čteme 

2. Můžeme vybrat pouze některá čísla a řadit od nejmenšího k největšímu a naopak 

3. Vybereme si v řadě 2 čísla a řekneme, které je menší, které je větší 

4. Vybereme v řadě jedno číslo a říkáme, které číslo je těsně před tímto číslem, hned za 

tímto číslem, říkáme, která čísla jsou větší než dané číslo, která jsou menší než toto 

číslo atd. 

5. Ze seřazené řady některá čísla vyjmeme a děti říkají, která čísla tam chybí 

Různé tyto možnosti procvičujete i on-line ve cvičení https://skolakov.eu/matematika-1-

trida/ciselna-rada-0-20 

https://skolakov.eu/matematika-1-trida/ciselna-rada-0-20
https://skolakov.eu/matematika-1-trida/ciselna-rada-0-20

